

Powiat Toruński

www.powiattorunski.pl | fb.com/PowiatTorunski | ISSN 1734-2066

Wiadomości • Relacje • Komentarze



nr 04(193)/2024

PRESTIŻOWA NOMINACJA

Metamorfoza ZSP w Chełmży

Modernizacja budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży awansowała do ogólnopolskiego finału konkursu „Modernizacja Roku & Budowa XXI w.”. Za ponad 9 mln złotych zmieniono oblicze najstarszej chełmżyńskiej szkoły.

Prace obejmowały nie tylko sam gmach chełmżyńskiej szkoły, ale także teren przed budynkiem, gdzie zamontowano nowe ławki, śmietniki, stojaki rowerowe, wykonano także nowe chodniki z kostki granitowej oraz posadzono rośliny. W ramach inwestycji wykonano nowe ogrodzenie od strony ulicy, natomiast stary mur ceglany został poddany renowacji.

Wiele zmieniło się także w samym budynku. We wnętrzu szkoły przebudowano zaplecze szatniowe w piwnicy wraz z węzłem cieplnym, w klasach ułożono nową wykładzinę, odmalowano ściany, natomiast w części sanitarnej przebudowano toalety. Wszystkie remontowane klasy wyposażone są w instalacje do obsługi urządzeń multimedialnych, natomiast nad bezpieczeństwem szkoły czuwa nowy system monitoringu i alarmu. (AA)

Fot. Marzena Masłowska



NOWA INICJATYWA PORADNI

Konferencja o ADHD inauguruje cykl „Edukacja z Empatią”

Z inicjatywy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Chełmży we współpracy z Zespołem Szkół im. UE w Chełmży, Zespołem Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży oraz Szkołą Muzyczną I stopnia w Chełmży 19 marca 2024 r. odbyła się I Konferencja Psychologiczno-Pedagogiczna „Edukacja z Empatią”.

Wśród zaproszonych gości obecni byli m.in. Starosta Toruński Marek Olszewski, Przewodniczący Rady Powiatu Paweł Polikowski, Wicestarosta Michał Ramlau oraz radny Rafał Lewandowski. Tematem przewodnim konferencji był „Zespół nadruchowości z deficytem uwagi/ adhd – attention deficite hyperkinetic disorder”. Konferencja skierowana była do nauczycieli, psychologów, pedagogów oraz wszystkich osób zainteresowanych problematyką ADHD.

Ważnym punktem wydarzenia była inauguracja Nagrody „Przyjaciel Dziecka”.

Została ona stworzona, aby uhonorować osoby, które swoją działalnością przyczyniają się do poprawy jakości życia i rozwoju dzieci i młodzieży. Statuetkę za swoją działalność otrzymali Starosta Toruński Marek Olszewski oraz Wicestarosta Michał Ramlau. (KK/PP-P)

ZESKANUJ KOD I ZOBACZ FILM

Fot. nadesłane przez organizatorów konferencji



KOLEJNY SUKCES W RANKINGU ZPP

Powiat Toruński od 6 lat w czołówce!

Od 2018 roku Powiat Toruński plasuje się w pierwszej szóstce Rankingu Powiatów ZPP w kategorii „Powiaty od 60 do 120 tys. mieszkańców”. 13 marca 2024 r. podczas XXX Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich Wicestarosta Toruński Michał Ramlau odebrał Statuetkę i Dyplom za zajęcie 4. miejsca w tym prestiżowym zestawieniu za rok 2023.

Ogólnopolski Ranking Powiatów i Miast na prawach powiatu to bezpłatny i dobrowolny konkurs prowadzony już od 20 lat. W rankingu uczestniczą wszystkie zainteresowane samorządy powiatowe oraz miasta na prawach powiatu. Ekspertki ZPP przyznają im punkty w ramach kilkudziesięciu kryteriów ujętych w siedmiu grupach tematycznych.

Największe sukcesy Powiatu Toruńskiego w tej rywalizacji to rok 2021 (3. miejsce) i rok 2022 (2. miejsce). Od sześciu lat zwyciężamy w rankingu województwa kujawsko-pomorskiego i ani razu nie wypadliśmy poza pierwszą szóstkę ogólnopolskiego zestawienia. (MM) Fot. ZPP



WESOŁEGO ALLELUJA!

Niech Zmartwychwstanie Chrystusa natchnie nas nadzieją,
przyniesie zdrowie, miłość i spełnienie!
Wszystkim mieszkańcom powiatu toruńskiego
życzymy Wesółych Świąt!

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego
Paweł Polikowski

Paweł Polikowski

 Powiat Toruński

Starosta Toruński
Marek Olszewski

Marek Olszewski



PROMOCJA POWIATU

Co ma piernik do wiatraka?

Starostwo Powiatowe w Toruniu i Fabryka Cukiernicza Kopernik przystępują do realizacji wspólnej kampanii promocyjnej „Co ma piernik do wiatraka?”. Starosta Toruński Marek Olszewski i Prezes Zarządu Fabryki Cukierniczej Kopernik Szymon Poliński podpisali porozumienie o współpracy w tej sprawie 8 marca 2024 roku!

W ramach wspólnych działań na etykietach wybranych produktów sygnowanych logo Fabryki Cukierniczej Kopernik pojawią się kody QR odsyłające do filmów promujących powiat toruński i specjały kuchni tradycyjnej. Zrealizujemy 9 wideo-wizytówek powiatu, które dotyczyć będą ciekawych miejsc, znanych ludzi mieszkających w podtoruńskich gminach czy wyróżniających się inicjatyw społecznych.

Filmy będą miały swoją premierę co tydzień na stronach internetowych Starostwa Powiatowego i Fabryki Cukierniczej Kopernik oraz w mediach społecznościowych.

– Wspólnie zdecydowaliśmy się na działanie, które jest nieoczywiste i innowacyjne. Takiej współpracy środowiska biznesu z lokalnym samorządem do tej pory w naszym regionie nie było! – zapewnia Szymon Poliński Prezes Zarządu Fabryki Cukierniczej Kopernik.

Kolejnym etapem współpracy będzie cykl filmów kulinarnych, w których wezmą udział zaprzyjaźnione koła gospodyń wiejskich. Gospodynie przygotują tradycyjne dania z wykorzystaniem toruńskich pierników lub innych popularnych produktów FC Kopernik. Opracowano 15 receptur na dania słodkie i wytrawne, w których bardzo wyczuwalna będzie piernikowa nuta.

– Gospodynie z KGW to prawdziwe ekspertki kulinarne i ambasadorki swoich lokalnych społeczności. Zapraszając panie do udziału w tej kampanii spotkaliśmy się z wielką życzliwością i zrozumieniem naszego wspólnego pomysłu – przynajmniej Starosta Toruński Marek Olszewski.

Po opublikowaniu ostatniego filmu wydana zostanie książka kucharska z przepisami na dania z niekiedy nietypowym wykorzystaniem piernika. Premierę tej publikacji będziemy także świętować na pikniku plenerowym zorganizowanym przez

starostwo i Fabrykę Cukierniczą Kopernik – ma to być impreza cykliczna odbywająca się raz do roku w różnych miejscach na terenie powiatu toruńskiego.

W uroczystym podpisaniu listu intencyjnego w sprawie kampanii wzięli udział także: Wiceprezes Zarządu Fabryki Cukierniczej Kopernik Anna Jaranowska, przedstawiciele działu badań i rozwoju FC Kopernik oraz gospodynie z KGW: Barbara Kisieleska (KGW Przebojowe Złotorianki), Joanna Wysocka-Słoniecka (KGW Nowoczesne Gospochy), Katarzyna Kowalska (KGW Brąchnowianki), Danuta Kwiatkowska (KGW Dębinianki), Marzena Lewandowska (KGW Alebarki Ostaszewo), Iwona Skrzypczak (KGW Jezioranki z Kamionek Małych), Melania Brzustewicz (KGW Głogowianki), Liliana Trokowska (KGW Zębowo).

Spotkanie poświęcone kampanii przypadło w Dniu Kobiet, dlatego gospodarze wydarzenia – prezes Szymon Poliński i starosta Marek Olszewski – złożyli paniom najlepsze życzenia, wręczyli kwiaty i pakiety produktów Fabryki Cukierniczej Kopernik. Gospodynie otrzymały także nowy produkt Kopernika – przyprawę piernikową. Niespodzianką dla wszystkich uczestników konferencji była możliwość zwiedzania hali produkcyjnej Fabryki Cukierniczej Kopernik. (AA)

Fot. Olek Urbański

ZESKANUJ KOD I ZOBACZ FILM



NIE MARNUJEMY JEDZENIA!

Dzielimy się jedzeniem, mnożymy dobro!

W czterech miejscach na terenie powiatu toruńskiego – Obrowie, Złotorii, Turznie i Łubiance - powstały Dobrodzielnie. Ta wspólna inicjatywa władz samorządowych Powiatu Toruńskiego i społeczników ma ograniczyć marnowanie żywności.

Dobrodzielnie, czyli ustawione w dostępnych przez całą dobę lodówki funkcjonują przy: Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Obrowie, popularnej piekarni przy ul. Lipowej 4 w Złotorii, bibliotece w Turznie i Bibliotece – Centrum Kultury w Łubiance. Każdy może zostawić tam jedzenie, którego ma za dużo. Trafi ono do tych mieszkańców, którzy z chęcią z niego skorzystają.

– Korzystamy z doświadczeń społeczników w większych miejscowościach i miejsca podobne do miejskich Jadłodzielni tworzymy na terenie podmiejskim. Marnujemy bardzo dużo jedzenia w skali globalnej i możemy temu zaradzić tylko działając lokalnie – zapewnia Starosta Toruński Marek Olszewski.

Dobrodzielnie promowane są hasłem „Dzielimy się jedzeniem, mnożymy dobro”. Przy każdej lodówce zawieszony regulamin i tablica z logo kampanii, które wykonał Adam Sadowski. (AA)

fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe



ŁUBIANKA



OBROWO



ZŁOTORIA



TURZNO



LAUREACI ODZNAZEŃ

Zasłużeni dla Powiatu Toruńskiego

Katarzyna Minczykowska-Targowska, Artur Affelt, Marek Wantowski, Robert Chrobak to ostatnio nagrodzeni laureaci Odznak Honorowych za Zasługi dla Powiatu Toruńskiego. Drużyny Bałaganów „Łubianka” i GKS Sparta Łubianka otrzymały Medale Honorowe za Zasługi dla Powiatu Toruńskiego!

**Katarzyna Minczykowska-Targowska**

od 2004 roku pomaga osobom z niepełnosprawnościami i ich rodzinom. W 2008 roku m.in. z jej inicjatywy powołano „Dorotkowo. Fundację na rzecz Doroty Targowskiej i jej przyjaciół”, którą rok później zarejestrowano w KRS.

Przez kilkanaście lat Fundacja „Dorotkowo” pomogła wielu mieszkańcom naszego regionu – zwłaszcza Torunia i powiatu toruńskiego. Fundacja zajmuje się przede wszystkim wspieraniem leczenia i rehabilitacji oraz wspomaganiem funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami, a także wspieraniem ich rodzin. Dzięki wieloletniej i systematycznej pracy zespołu stworzonego przez Katarzynę Minczykowską-Targowską osoby z niepełnosprawnościami zaczynają być traktowane jako pełnoprawni członkowie samorządowej wspólnoty. fot. Olek Ubrański/Starostwo Powiatowe

**Artur Affelt**

całe swoje życie zawodowe poświęcił oświacie i szkolnictwu. Pracę w Szkole Podstawowej w Obrowie rozpoczął w 1981 roku jako nauczyciel geografii i wychowania fizycznego, w 1996 r. został jej dyrektorem. Kierował pracami szkoły aż do 2019 roku, kiedy przeszedł na emeryturę.

Wspólnie z nauczycielami i rodzicami uczniów założył Obrowskie Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju, Edukacji i Sportu „Nasza Szkoła”, w którym pełnił rolę wiceprezesa. Dzięki Stowarzyszeniu w szkole zrealizowano wiele wartościowych programów wychowawczych i opiekuńczo-wychowawczych. Do największych sukcesów szkoły pod kierownictwem Artura Affelta należą: zdobycie tytułu Mistrza Nowoczesnej Edukacji, I Certyfikatu Europejskiego Forum Nowych Technologii i Innowacji w Edukacji i Nauce, tytułu Szkoły Cyfrowo Inspirującej. fot. Olek Ubrański/Starostwo Powiatowe

**Marek Wantowski**

proceedzi zajęcia sekcji modelarskiej „Combat” Międzyszkolnego Klubu Sportowego w Chełmży, która działa od 1980 roku. Jest organizatorem „Chełmżyńskiego Festiwalu Modelarskiego”, który odbywa się podczas „Dni Chełmży”. To duża międzynarodowa impreza! Marek Wantowski organizuje także wycieczki do muzeów historycznych, miejsc związanych z historią Polski, miejsc pamięci narodowej dla dzieci i młodzieży z sekcji. Promuje swoje miasto poprzez udział w konkursach i wystawach modelarskich w Polsce i za granicą, na których zdobywa liczne medale i wyróżnienia.

Z okazji setnej rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę 11 listopada 2018 roku wykonał makietę historyczną – „Powitanie żołnierzy Wojska Polskiego na Rynku w Chełmży w roku 1920” oraz pomógł w realizacji filmu pod tytułem „My chcemy Polski. Chełmża 1917 – 1920”. fot. Olek Ubrański/Starostwo Powiatowe

**Robert Chrobak**

jest prezesem Klubu Sportowego Flisak Złotoria. Klub powstał w 1968 roku i od tamtej pory nieustannie się rozwija. Robert Chrobak prezesem został w 2015 roku. To właśnie za jego kadencji drużyna sięgnęła po największe sukcesy w swojej dotychczasowej historii – trzy lata z rzędu (w sezonach: 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019) drużyna brała udział w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w Futsalu rocznik U-18 i U-20.

Podkreślić należy rolę całego zespołu Flisaka Złotoria w integrowaniu młodzieży mieszkającej na terenie Gminy Lubicz – zawodnicy mieszkają nie tylko w Złotorii, ale również w Młyńcu, Lubiczu, Grabowcu. Robert Chrobak stara się uczyć młodzież piękna sportowej rywalizacji, ale podkreśla, że dla młodych piłkarzy bycie częścią rodziny Flisaka ma być przede wszystkim dobrą zabawą. fot. Olek Ubrański/Starostwo Powiatowe

**Bałagan Łubianka**

– Uczniowski Klub Sportowy „Bałagan” Łubianka to stowarzyszenie zrzeszające miłośników hokeja na trawie. Trenerzy najwyższej klasy szkolą młodych adeptów tej dyscypliny sportu, otwierając im możliwości realizacji marzeń. Wychowankowie „Bałaganów” wielokrotnie walczyli o najwyższe trofea rangi krajowej, a nawet międzynarodowej. Laskarze z Łubianki realizują karierę sportową w Polsce i za granicą, niejednokrotnie z hokejem wiążąc również pracę zawodową.

Klub został założony przez Adama Filemonowicza we współpracy z Romanem Dubickim. Wspomnieniem o zmarłym w 1997 r. założycielu, jest organizowany corocznie Międzynarodowy Memoriał noszący jego imię, na który zjeżdżają kluby z całej Polski, a także z Litwy, Słowacji, Czech, Ukrainy i Holandii. Prezesem klubu od 2000 roku jest Marian Klammer. fot. nadesłane z UG Łubianka

**GKS Sparta Łubianka**

– Gminny Klub Sportowy SPARTA Łubianka istnieje od ponad 50 lat. Jest to drużyna piłkarska seniorów grająca w piłkę nożną w toruńskiej grupie B Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Nożnej.

Wizytówką „SPARTY” jest nie tylko uprawianie piłki nożnej przez mężczyzn z terenu gminy, ale również angażowanie całych rodzin i wszystkich członków lokalnej społeczności do wspólnego spędzania czasu, podtrzymywanie tradycji rodzinnych i miejscowych, pomaganie sobie nawzajem oraz współpraca przy tworzeniu wspólnych inicjatyw i zaangażowanie wszystkich uczestników w utrzymanie klubu, terenu boiska oraz zaplecza socjalnego. GKS SPARTA Łubianka rozgrywa mecze na boisku w Pigży przy ul. Parkowej. Prezesem klubu jest Agata Ziółkowska.

fot. Olek Ubrański/Starostwo Powiatowe



ŚWIATOWY DZIEŃ KONSUMENTA

Walka o prawa konsumenta to nasza wspólna odpowiedzialność!

Kierownik Inkubatora Przedsiębiorczości w Chełmży Karolina Nitzler wyjaśnia, jaka jest rola środowiska biznesu w dbaniu o interesy konsumentów.

Czy Światowy Dzień Konsumenta to święto szczególnie popularne w szeroko rozumianym środowisku biznesu?

KN: Dzięki kampaniom społecznym święto to zyskuje na popularności. Przyczyniają się do tego m. in. organizacje takie jak np. Fundacja Forum Konsumentów, która w tym roku zorganizowała Kongres pn. „(Nie)świadomy Konsument 2024”. Celem tego typu przedsięwzięć jest zdefiniowanie obrazu dzisiejszych konsumentów w kontekście ich świadomości konsumentckiej oraz wyzwań stojących przed organizacjami chcącymi wychodzić naprzeciw ich potrzebom. W takich wydarzeniach, których celem jest wymiana wiedzy i wzajemnych doświadczeń, udział biorą nie tylko przedstawiciele organizacji konsumentckich, ale również świata nauki i biznesu.

Jakie są najważniejsze prawa konsumenta?

KN: W ubiegłym roku weszły w życie ważne z punktu widzenia konsumentów

zmiany przepisów w zakresie transparentnych informacji o obniżkach cen, zasad reklamacji wadliwych produktów, czy plasowania ofert dla dokonujących zakupów on-line. W oparciu o nowe wytyczne każdy przedsiębiorca, który ogłasza promocję lub wyprzedaż, musi podawać oprócz aktualnej ceny, także najniższą z 30 dni poprzedzających obniżkę. W trosce o interesy seniorów, wprowadzono zakaz zawierania umów finansowych podczas pokazów lub wycieczek. Wydłużeniu do 30 dni uległ również czas na odstąpienie od umowy zawartej podczas nieumówionej wizyty w domu konsumenta. Nowe przepisy zapewniły także możliwość odstąpienia od niektórych umów o świadczenie usług zdrowotnych, np. abonamentów medycznych, zawieranych poza lokalem przedsiębiorstwa lub na odległość.

Jak możemy zwiększyć świadomość dotyczącą praw, jakie nam przysługują?

KN: Istotną rolę w procesie budowania

tej świadomości odgrywają rzecznicy konsumentów. Do ich zadań należy zapewnienie bezpłatnego poradnictwa i informacji prawnej w zakresie ochrony konsumentów, występowanie do przedsiębiorców w interesie ich klientów oraz udzielanie im pomocy przy dochodzeniu roszczeń na drodze sądowej. Nie bez znaczenia są również działania realizowane przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów. W tym roku instytucja ta, poprzez akcję informacyjną, ostrzegła przed fałszywymi inwestycjami, które uwiarygadniane są wizerunkami znanych osób, bez ich wiedzy. Niestety to pokazuje, że każdy z nas może paść ofiarą cyberoszustów, kuszony reklamami inwestycji ukazywanych jako zyskowne, takich jak: waluty, kryptoaktywa, weksle, akcje dużych firm lub obligacje.

A czym zajmuje się chełmżyński Inkubator Przedsiębiorczości?

Misją Inkubatora Przedsiębiorczości w Chełmży jest m. in. promowanie przed-

siębiorców prowadzących działalność gospodarczą zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji, co jest niezbędne w budowaniu zaufania pomiędzy przedsiębiorcami i ich klientami. Dbamy o to, aby każdy czuł się u nas otoczony opieką, gdyż tylko świadomy konsument, znający swoje potrzeby, prawa i obowiązki, może uniknąć czyhających na niego zagrożeń.

Tekst: Adrian Aleksandrowicz

fot. Olek Urbański/
Starostwo
Powiatowe



MISTRZOSTWA POLSKI W GRONOWIE

Pomorzanin Toruń triumfuje w hali ZS, CKU w Gronowie!

Halowym Mistrzem Polski w Hokeju na trawie została drużyna Pomorzanina Toruń! W sobotę 2 marca w hali sportowej Zespołu Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego – jednej z największych powiatowych inwestycji w historii – rozegrano dwa mecze Mistrzostw Polski.

Po raz pierwszy w historii Powiat Toruński był współorganizatorem, a gronowska szkoła gospodarzem tak prestiżowej imprezy.

Trybuny Zespołu Szkół wypełnili kibice hokeja na trawie, a ci, którym nie udało się dojechać do Gronowa śledzili transmisję meczu na żywo. W meczu o brązowy medal laskarze AZS Politechnika Poznańska zmierzli się z LKS-em Gąsawa i to właśnie drużyna z Pałuk wygrywając 8-4 zdobyła miejsce na podium – pierwsze od 2016 roku!

Najwięcej emocji dostarczył widzom mecz o mistrzostwo Hokej Superligi rozegrany między Wartą Poznań a Pomorzaninem Toruń. Po zaciętej rywalizacji goście z Poznania musieli zadowolić się srebrnym medalem, a tytuł Halowych Mistrzów Polski w Hokeju na Trawie trafił do Pomorzanina.

Medale wręczyli zawodnikom przedstawiciele władz samorządowych Powiatu Toruńskiego – Starosta Toruński Marek Olszewski i Wicestarosta Toruński Michał Ramlau.

– Oddaliśmy tę halę do użytku zaledwie rok temu. To pierwsze mistrzostwa, które odbywają się w podtoruńskim Gronowie. Gratuluję wszystkim zawodnikom, którzy dostarczyli nam tak wielu wspaniałych emocji – przyznał starosta.

Powiat Toruński był współorganizatorem Halowych Mistrzostw Polski w Hokeju na Trawie. (AA)

fot. Bartosz Fryckowski



„Powiat Toruński”

bezpłatny miesięcznik samorządowy

Starostwo Powiatowe w Toruniu

ul. Towarowa 4-6, 87-100 Toruń

tel. +48 56 662 88 88 | fax +48 56 662 88 89

e-mail: starostwo@powiattorunski.pl

Redakcja w składzie:

Adrian Aleksandrowicz (AA) – redakcja numeru

Marzena Masłowska (MM)

Katarzyna Kosińska (KK/PP-P)

Patrycja Gębarska, Marzena Masłowska – korekta

Agnieszka Niwińska – skład, przygotowanie do druku

Kontakt: rzecznik@powiattorunski.pl, tel. 56 662 88 50

Skład: Starostwo Powiatowe w Toruniu

Druk: Drukarnia Express Media Sp. z o.o.

Bydgoszcz, ul. Grunwaldzka 229